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Shoqeria tregtare "' Eleetral" shpk

Pasqyra e Pozicionit financiar

AKTIVE = Shenime

Akl’:wet monetare 4

lnvesilml:

Te drejta (8 arkétueshme

Nga aktiviteli { shfrytézimit

Nea njesite ekonomike brendea grupit *

Nea njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera

Kapital I nenshkruar I papaguar

Totali I te drejtave te arketueshme 5
Inventariét

Lende e pare dhe materiale

Produkte te gatshme

Mailra

Parapagime per inventar

Totali I inventarit 6
Shpenzime t¢ shiyra

Té arkétueshme nga {& ardhurat e konstatuara
Totali I aktiveve afatshkurtra

Alkdtive financiare

Alctivet materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te yera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Totali I aktiveve materiale U
Altivet biologjike

Alitive jo materiale:

Emri I mire
Total Alktive
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31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

291,180

1,748,744

9,114,089

10,862,833

51,533

482,612

482,612

5,004,163

9,041,514

14,135,677

182,612

482,612

37,434,452

36,639,440

49,071,077

51,309,262

1,068,402
6,735,103

7,803,505

1,115,380
6,250,734

7,366,120

10,402,927
67,277,509

10,402,027
69,078,309
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Pasqyra e Pozicionit financiar

PASIV LA Shenime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Detyrime afatshlortra:

Fitujt e huamarries

Deiyrime ndaj institucioneve te kredise 11,592,628 14,779,238
Aktetime ne avance per porosi

T¢ pagueshme pér altivitetin e shfrytézimit 11,373,703 13,634,950
¢ pagueshme i sigurt

_s;j D;; j; mil }:g‘ ;::fifi ;ti;moryesve dhe sigurimeve 1,561,968 | 472,030
18 pagueshme pér detyrimet tatimore 8,872 12,249
Te pagueshme te (feva 3,355,605 3,355,605
Shuma detyrime afatshkurtea 5 27,892,776 33,254,072
TE pagueshme pér shpenzime (& konstatuara o

TE ardhura (€ shiyra

Provizione

Total detyrime afatshkurtra 27,892,776 33,254,072
Detyrime afatgjata:

Te pagueshme ndaj nfesive ekonomike brenda grapit 9,982,595 8,280,461
Té pagueshme pér shpenzime (€ konstatuara

Tié ardhura t€ shiyra

Provizione

Detyrime {atimore té shiyra

Te pagueshme fe tjera 21,629,250 20,243 857
Total detyrime afatgjata 0 Y 37,611,845 34,524,308
Total detyrime 65,504,621 67,778,380
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 100.000 100.000
Rezerva ligiore 171,679 171,679
Rezerva statutore

Fitim [ Humbja e pashperndare 1,028,250 (719,839
Fitim / Humbja e Vitit 472,959 1,748,089
Total kapitali aksionar 10 1,772,888 1,299,020
Totali 1 kapitalit dhe I detyrimeve 67,277,509 69,078,309

-

Shenimet shp_,r;zg;m*:e ng.a Jane erese perhenese e p.-::rsq rave fi mun:mre -

&Rr:d: oy anteh

& 4 \\o

i i

"
g




“ELECTRAL” SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2019

e e ——— T de T A e T e e — T T TR

Shogeria tregtare "' Klectral” shpk

Pasqyra e performances Shenime _ 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

T¢ ardhura nga aktiviteti i shivytézimit 11 8,244,242 8,980,075

T€ ardhura (& tjera & shfrytézimit - 1,621,291

Lénda e paré dhe materiale t& lkonsumueshme 12 - -

Lénda e paré dhe materiale & konswmueshme (63,622) (181,785)

Té tjera shpenzime & 5

Shpenzime té personelit 13 - - -

Paga dhe shpérblime (6,544,001) {4,950,801)

Shpenzime ¢ sigurimeve shogérore/shéndetsore (1,019,871) (767,687)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 14 (12,563) _ (278,156)

Shpenzime (€ tjera shivytézimi 15 _ (1,289,926) (1,938,071)

Té ardhura (€ {jera - wlll L -

Zhvlerésimi i alitiveve dhe investimeve financiare - -
_Shpenzime finaneiare 16 = 2

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme - (706,460)

Shpenzime (€ fera financiare -
Fitime/lumbje nga kurset e kembimit -
Te ardhwra te tjera 1,184,200
Gjoba dhe interesa - -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -

Fitimi/Humbja para tatimit 17 498,378 1,778,406
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ool (518 (30,317)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 17 - -
ﬂl_imh’l:lumbjn e vitit _ o 17 472,959 1,748,089
Totali i (& ardhurave gjit hépérfshirése pér vitin 472,959 1,748,089
Administratori

Redi Frasheri
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Shogeria tregtare " Klectral” shpk

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ni)
altivitelin e shirytézimit

Fitim / Humbja e vitit

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizini

Shpenzime te shiyra

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshive ng aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata materiale
Ndryshimer né aktivet dhe detyrimet e shfi-vtézimit:
Renief(rritfe) ne té drejtat e arkétueshme dhe ¢ tjera
Reénielrritie) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritjel(rénie) né detyrimet per punonjesit

Rritje/(rénie) né detyrime afateiata

Tatim fitimi [ paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) alkdtivitetin e
shivytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng)

altivitetin ¢ investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afaigiata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgiata materiale

Dividenié (¢ arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
_investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare uga/(pérdorur ni)
aktivitetin e financimit

Pagesa e huave

Mjete monetare neto nga aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté (¢ mjeteve monetare
- mé 1 janar

Mjete monetare dhe elcuivalentd t€ mjeteve monetare
mé 31 dhjetor

A{lnumsn'atm i

\\ “ .1,;,:-_.
;"- e 2

"ty '1.

ﬂ %f'ﬂ Fa{silﬂr;; < f

.'
\'-

REDL
ﬁ.‘""’ M AN

o "I- T iy

Shenimer shp;eguese Hga Jane piese per herf-:.: € pasgyrave j‘ inanciare

PASQYRAT FINANCIARE

ES LS s ST SRR T

2019

w T

(metoda indirekte)

Shenime 31 dhjetor 2019

31 dhsjetor 2018
478,378 1,748,089
(25,419 (30,317)
12,563 278,156
(795,012)
(363,7135) (9,319,316)
0
(2,264,624)
BU.038
3,087,537 3,021,526
(239,646) (4,271,545 )
(600,349)
0 (600,349)
- 0 4,763,138
0 4,763,138
239,646 (108,756)
51,534 160,290
291,180 51,534
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Shogeria tregtare """ shpk

Pasqueat financiare te vitlk 2019 | [ l | |
Ernrd ngsie sivtenel ELECTRAL SHPK
NPT s nrmuf O35 14nn6i | |
LokiM i RekAfitjom bk | | [ [ ; |
Pagapvra ¢ bevigjeve oo kapitalin neta | | ) B
| | Bifereea ngi
po vk thimi i
monydhes ne Fitlmet!
Kapiiali 1 | Peim] i Badhae | Reserva Megerva | veguimiast te (humblet) e Filmflomlgay

(nwishikowar) me lapilofin | dvieresiad ligore | buajy  peshpernda e perdlhies | Talall

| : !
'ozkelont fannelar oe (il 000 i o | [Ram, 160 (448,16
| Eiekts i ndryshimese ne polfigar kenloble | ] ] | | [
:l'u:riciﬁljl Fewsng i i rice havmar e fillinm | Tpegnn | ] " | 0 [ (548, 160) 1] (448,0060)
i'f! ardborat fstale githe pérkhinise te perindhes: | [ ! |
|Fenburnha) e pertadies , | | , | 17ampsa’ 1748089
[T srclbma te gjeva githeperfshirese | | | o

lm:e .:t‘chu:'i: -lﬂu! le §|Iyrn ] nlpl'n.l:l dn._ﬂp&nhq. ne lc.lpd.nl | | 4]
'Illul1 i te nrdlmrave ;illl!nEr&hlrE:l: per periuwdhen 0| | o] 0| L o 1,745,080 1,748,062
Fransabsione per propoed e njEaisd ehanomike fe njobm | | |

(dlivakt na kapifals L

Emetim 1 kapitalt 12 nﬂnl]\kn:ur | o
fu. N IERNES e Hﬂaﬂnlnl SR a
il o rezillatin "h’ﬁaﬂ*:‘n‘F’ﬁ-ﬁl ; o
Totuli s I.mll‘lillnnz'rl: pEr prnlur\rl: e njesise chonomike Li] b i b L] il o 1]
EPu!H.'inn] fnanchir ne lind (vitl paraardhes) I X [ il ] & (IR0 L8080 1,190,019
]
Te anhurst totale glithé prhbirese te periedhes: | | . | i .9
it buenhja) e peraiches | ! : L ampe amgss
| Ter sdllia e tera giihepe fabirese | | | | 0
| Tatima sdaunle dhe i shiyrn te nohurs drefiperdrea ne kopanl | i
|rnl|i i te nridhurm e gjithEpérihirese por periudhen i 1] [ [} i 1] ol 471,959 472,459

|'1 rans ak sl ne per prosaret o wjEskE ekanomike te njobura | | |

(dlineki ne kagital: ]
| Emgsim | kapitalit &2 nenshknar | 1]
D.n't!cmlc te 5| rmfart | (4]
o P TeAEL B | | o

"Totali | transakshineye per*pmmﬂ:t e nj nomike R b | | o 3 " [} o ol

Posbciont Bnanchu we fund (vie aktual) 100, 0040 0 ] 0 [ (48,060 2230048 1771838
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SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshé&m

Shogeria “Electral” shpk me Nipt K921 14006G eshte krijuar dhe e rregjistruar ne QKB ne date 14.09.2009
me ortak dhe administrator te vetem 7. Redi Frasheri. Kapitali i shogerise eshte 300.000 leke dhe kuotat
e lij zoterohen 100% nga ortaku | vetem.,

2. Bazat ¢ pérgatitjes s¢é pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit t& prmirésuara
(SKK) dhe ligjin nr,.25/2018, daté 10.05.2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.
NEé bazé ¢ urdhrit nr.64 daté 22.7.2014 “Pér shpallien ¢ standardeve kombétare & kontabilitetit (&
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém (& tyre™, Ministria ¢ financave vendosi & b&jé (¢ delyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare (& Kontabilitetit 18 pérmirésuara duke filluar nga | janar 2015,

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat {inanciare jan€ pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési
Pasqyrat financiare t& Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin ¢ biznesit n€ vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do & vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t¢ saj pér njé té ardhme 1& parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, ¢ cila éshté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.

2.5, Vler#sime dhe gjykime
Paraqitja e pasqyrave financiare kirkon g# manaxhimi i shogérisé @ kryejé vlerésime dhe supozime gé
ndikojné shumat e raportuara 1€ aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve ¢ detyrimeve (€ kushtézuara né datén
e pasqyrés s€ pozicionit financiar, si dhe € ardhurave dhe shpenzimeve t€ krijuara ng periudhén kontabél.
Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktorg
& tjerd duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet ¢ ardhshme € cilat besohen @ jené € arsyeshme né
rrethanat aktuale. NE disa raste manaxhimi mb@shtetet né mendimet e ekspertéve t€ pavarur. Manaxhimi
kryen vlergsime dhe gjykime né lidhje me t¢ ardhmen. Vlerésimel kontabél g€ rezultojné sipas
pérkufizimit, jo gjithmoné do 1& barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet qé kané risk
(& réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, 1§ vierave t&€ mbartura & aktiveve dhe
detyrimeve jané p€rshkruar mé poshié:

2.5.1. Zhvlergsimi i llogarive 1& ark&tueshme
Zhvlergsimi i llogarive t€ arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa mundésia
e konsumatoréve pér t€ paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen n¢ moshén ¢ lHogarive 1@
arkétueshme dhe eksperiencéin ¢ méparshme n& g¢regjistrimin, '-,'Iert.sumn e aﬂe%lse paguese 1
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe & pritshme @ termave &, pageaés s€ lqunsunmtmw;
Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nem_]EJ pél thlewérmm e llogarive té
arkétueshme. P A
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2.5.2. Provizionet
Provizionet ng pérgjithési kérkojné njé nivel t& larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve giygésore.
Shoqéria vleréson mund@sing e krijimit & njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje t& shkuar, né rast
se mundésia e ndodhjes vlerésohet (¢ jeté mé shumé se 50% , né & tilla raste shogéria provizionon vlerén
e detyrimit e cila mund & matet me besueshméri, Pér shkak & nivelit i& larté t& pasigurisé, né disa raste
mund t€ ndodh q& vlerésimi mund (& mos jeté né té njgjién linj& me rezultatin e céshtjes. Manaxhimi
vleréson né fund t¢ ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria e informacionit kontab@l
Sig paragitet néStandardin Kombétar & Kontabilitet 8 pSrmirgsuar nr.1, né rastel e e njé ndryshimi né
paraqitjen e pasqyrave linanciare si pasojé e kérkesave té njé standardi t& ri, njé pérmirésimi né standard
apo njé ndryshimi ng ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet (&
riparaqitet pér t€ korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues
nuk mund té vierésohet né ményré té besueshme.
Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 si¢ kirkohet nga Standardet Kombétare (&
Kontabilitetit & pérmirésuara.

3, Politikat Kontabgl

Politikat kontab&l t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né 1& gjitha periudhat ¢ paragitura
né pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet n& monedhé té huaj
Transaksionet né monedhé (& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit, Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé & huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén ¢ bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshié diferenca qé vien nga kémbimi i nj& numri & caktuar njésish
t& njé monedhe (& huaj n& monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit, Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé & huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit 1€ datés s¢ kryerjes sé ansaksionit ndérsa ato qé malen me vleré (@ drejié rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur gshté pércaktuar viera e drejté. Diferencat qé
rezultojn€ nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén ¢ 1& ardhurave dhe shpenzimeve.
Kursi i kémbimit i monedhave & huaja mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2019 2018
Euro/LEK 12177 123.42
USD/ LEK 108,64 107.82

3.2 Instrumentat financiaré _
Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga logari (& arkétueshme, mjete monetare. hua t& marra
dhe 1€ dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat financiaré jo-derivativé’ 'i'lji'héﬂ' filliniisht me vlerén e
drejté plus ¢do kosto transaksioni g& lidhet me to, pérve si¢ pérshkruhet mé pnsJ}tE PE; \instr umcmnt e
mbajtur me vleré ¢ drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e tl‘&msaksmmi ka qm‘a m;pz’.Sclylen e &
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ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivalivé maten sig
pérshkruhet mé poshté. Njé& instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale
(& instrumentit, Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné ¢ diejtat kontraktuale t& shogérisé mbi
flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té
aktiveve lnanciare kontabilizohen né dalén e transaksionit, gé éshié data né € cilén shogéria angazhohel
té blejé apo & shesé aktivin, Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale & shogérise
skadojng, shluqizohen ose anullohen,

v Mjetet monetare
Mijetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rejedhése dhe depozitat né t& paré me bankat, Pér qéllimin e
pasqyrés sg fluksit (& parasé, mjetet monetare pérfshijng depozita me afat me nj¢ maturim prej tre muajsh
osc mé pak q& nga data e fillimit,

v' Llogari & arkétueshme
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto & amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& arkéueshme llogaritet kur ka
té dhéna se shoqtria nuk do (& jeté né gjendje t& mbledhé t€ gjitha delyrimet. VEshtirésité financiare té
debitorit, mundésia qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
Hogarité e arkétueshme (& zhvlerésohen. Shuma e provizionit Hogaritet si diferencg midis vlerés sé mbetur
dhe vlerés aktuale t€ flukseve (€ ardhshme (€ parashikuara (€ parasé t& skontuara me normén efektive &
interesit.

v Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vierén ¢ tyre t& drejté dhe mé pas me kosto & amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

v Hua 1€ marra dhe té dhéna
Huaté e marra dhe t& dhé&na njihen fillimisht dhe mbahen n& vazhdim me vlerén e treput, pa pérfshirg
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto (& amortizoar
duke njohur n& pasqyrén e té ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé
pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv.
Interesat € njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jang pérllogaritur mbi bazén ¢ interesit
nominal.

v Vlera e drejté
Vlerat e drejia i€ pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre. 1€ kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.

v Tétjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto té amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zhritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

v Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

v Zhvlerdsimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhiééna objektive g ue,g,mné: s |1|;:-.;lpn dlSd ngjarje
kané efekte negative né flukset e ardhshme & parashikohet (& burojné nga a]-.twr. T
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Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, (& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés s¢ mbetur dhe vierés aktuale 1€ flukseve & ardhshme & parashikuara té parasé t& skontuara me
normén efektive té interesit,

Aktivet financiare & réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré (€ grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme 1@ riskut kreditor.
1€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e (& ardhurave dhe shpenzimeve,

Njé& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund € lidhet objektivisht me njé ngjarje & ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare 1& matura me kosto té amortizuar, rimarrja
njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3 Inventarét
Inventar€t regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin & gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ckzistuese. N& rastin e prodhimit & produkteve né kosto
perfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.
Giendjel ¢ inventarit jané ¢ vlerésuara né& bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlersim, si vlerén mé & ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4 Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja
TE gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar, Kostoja pérfshin shpenzime t€ cilat lidhen drejtp&rdrejt me blerjen ¢ aktivit. Kostoja e aktiveve
(€& veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér @ lidhur drejtpérdreit
me sjelljen e aktivit ng gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes
s€ pjeséve dhe sjelljes né gjendjen ¢ méparshme & vendndodhjes s& aktivit. Shpenzimet kapitale &
aktiveve (& béra gjaté ndérlimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring
perkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. N&
rastet kur pjesé & njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra (&
ndryshém té aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vierén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e ¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. [ ostot e mépasshme
Kostoja e zévendésimit t€ njé pjese (& njé z&ri & aktiveve alatgjata materiale njihet né vlerén kontabél t&
alij zéri nése &shté e mundshme g€ shogéria do & realizojé pérfitime & ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t€ matet n& ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve (& zakonshme (& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés s¢ mbetur té amorlizimit mbi jetén e
vlerésuar (€ gdo pjese (€ aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e parg e muajit g8 pason muajin e
blerjes. Aktivet ¢ marra me ira amortizohen duke marré pér bazé pemulheu me @ shkurtér midis
periudhés s€ qirasé dhe jetés sé dobishme t& aktivit. ' ;
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Jetégjatdsia ¢ vlerdsuar pér vitin 2019 dhe 2018 éshté si mé poshté:

Kategoria ¢ aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Mobilje pér zyren  Vlerae mbetur 20 %o
Pajisje informatike  Vlera ¢ mbetur 25 %
Té Tiera Vlera e mbetur 20%

iv. Cregjistrimi
Nj& z¢ i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ckonomike (€ ardhshme nga pérdorimi apo nxjerja e (ij jashté pérdorimit. Fitimet dhe
humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit (& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas shumés
sé tyre t€ mbetur dhe merren parasysh né nxjertjen e rezultatit operativ t& vitit,

3.5 T€ ardhurat
T¢ ardhural njihen atéheré kur éshté e mundshme q& njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né
(& ardhmen dhe kéto pérfitime mund 1& maten me besueshméri, T¢ ardhurat maten me vlerén ¢ drejté (&
arkétuar ose (& arkétueshme q& merr parasysh shumén e ¢farédo zbrilje tregtare, zbritjet pér shlyerje 1€
menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (vEllim) t& bleré.

3.6 T¢ ardhurat e tjera (€ shirytézimit
T€ ardhurat e tera (€ shfrytézimit paragesin 1€ ardhurat q& pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
L& veprimtaris¢ ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate & investuara dhe fitim/humbjet qé vijné
nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit ¢& lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese.

3.7 Qiraté
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative & né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé (& ulét @ vlerés s& drejté té aktivit dhe vlerés aktuale 18
minimumit 1€ pagesave t& qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen n& pasqyrén e 1@
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme & interesit mbi balancén e
mbetur € detyrimeve.

3.8 T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare
1€ ardhurat financiare pérfshijng (€ ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
qé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T¢ ardhural nga interesi njihen mbi bazén ¢ 1&
drejtave 1€ konstatuara duke pérdorur metod@n e interesit efektiv.
Shpenzimet linanciare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamartjet dhe humbjet nga kursi i kEmbimit,
ndryshimet né vlertn e drejté (€ aktiveve financiare & mbajlura me vieré & dreji& népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot ¢ huamarrjes njihen né pasqyrén
¢ 1& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.9 Tatimi mbi fitimin
Tatim fitimi i vitit pérbthet nga tatimi akiual dhe tatim fitimi i shtyré, Tatim fitimi r'||1|‘|ﬂt HE! pﬂﬁﬂ}'rén el
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen d1rek1 né kap:tal Tas.t nf: té cilin
edhe tatimi njihet né kapital. 4 h\, 4
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Tatimi aktual €shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem ¢ vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabgl t& tatimit pér t'u paguar né lidhje
me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 15% (2018 15%).
Tatim Fitimi i shtyr€ pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit (& pagueshém (apo (& rikuperueshgm) né
periudhat ¢ ardhshime, i cili pérllogaritet pér & evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak
& aplikimit & parimeve kontab@l (& ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve 1€ bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime t€ raportimit [inanciar dhe vlerave t& kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore,
Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fugi né fund (&
periudhés sé raportimit, (€ cilat pritet 1& zbatohen pér periudhién kur diferencat e pérkohshme do té
anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.
Aktivet tatimore t& shtyra pér diferencat € pérkohshme & zbritshme regjistrohen deri né até masé qé éshté
¢ mundshme q& fitimi i tatueshém né (& ardhmen 1& mund t& pérdoret pér zbritjet né fjalé,

3.10 Fondet pér pensione
Shogtria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore t& detyrueshme, qé sigurojné
perfitimet pér pensione t€ punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jang
pérgjegiése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor & vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas nj& plani kontributesh pensioni & pércaktuar.

3.11 Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura péreaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare (& palts tjetér. Pér géllime & paragitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogéris¢ dhe manaxhimi konsiderohen si palé & lidhura,

3.12 Provizionet
Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje 1@ shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund & vlerésohet né ményré & besueshme dhe do & kérkojé né t& ardhmen flukse
dalise parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme (& ardhshme té
parasé me njé normé skontimi para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale (& tregut pér vlertin né koh# (&
parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin n& (jal¥. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.13 Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara
Detyrimet e kushtézvara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten n& shénime ¢ pasqyrave
financiare pér sa kohé q& mundésia pér nj& dalje (& burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike #shié e
largét. Nj€ aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihel si
provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme t€ konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né datén
e pozicionit financiar dhe mund (& béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé-htlnlbjeé. Ry
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Bilanci Kontabel, Aktivet

4. Aktivet monetare
Altivet monetare jane ne shumen 291,180 leke, te pasqyruara ne tabelen e meposhtme:

Nr Likujditete Viti 2019 Viti 2018
I Depozita ne banke 249,932 -7,949
2 Para ne arke d41,248 59,481

Totali 291,180 51,533

Depozitat ne banke ne monedhe te huaj jane te konvertura me kursin ¢ dates 31.12.2019, diferencat nga
kursi i kembimit jane te pasqyrura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

5. Tedrejta te arketueshme
Paraqitet shuma e te drejtave te arketueshme deri me 31.12.2019, prej 10,862,833 leke, si me poshte:

N Té drejta € arkitueshme Vili 2019 Viti 2018
I Nga aktiviteti i shfrytézimit 1,748,744 5,094,163
2 Debitors té tjer€ etj. 9,114,089 9,041,514

3 Kapital | papaguar
Shuma 10,862,833 14,135,677

6. Inventarét
Ne kete post paragitet me 31.12.2019 inventari i materialeve ne shumen 482,612 leke, si me poshte:

Nr Inventarét Viti 2019 Viti 2018
| Léndé e paré dhe materiale 482,612 482,612
Shuma — 482,612 482,612

Gjendja ¢ materialeve eshie vleresuar me koston ¢ blerjes. Gjate vitit 2019 nuk eshte ndryshuar menyra e
mbajtjes se inventarit e cila vazhdon te jete me kosto mesatare,
7. Shpenzime te shtyra

Ne kete post paragiten me 31.12.2019 shpenzimet qge i takojne periudhave te ardhshme ne shumen
37.434,452 leke si me poshte:

MNr Shpenzimet e shiyra Viti 2019 Viti 2018
I Shpenzimel e shtyra 37434452 i, 36,630,440
Shuma 37434452 07 1 36,639,440
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8. Altive materiale

Aktivet afat gjata materiale jane te paragitura me koston e blerjes minus amartizimin e vitit. Vlera kontabe]
e tyreeshte 7,803,505 leke, sipas tabeles se meposhtime ;

Ny Emertimi Viti 2019 Viti 2018
| MNdertesa

2 Impiante dhe makineri 1,068,402 1,115,386

Pajisje informatike dhe zyre 6,735,103 6,250,734

Totali 7,803,505 1,366,120

5i politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin ¢ kostos
(SKK-5). Vleresimi fillestar ne momentin e hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paraqiten me koston e tyre minus zhvleresimin ¢ akumuluar dhe ndonje humbje nga renia e vleres.
Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018.

Bilanci Kontabel, Pasivet

9. Detyrime afatshkurtra
Detyrimet afatshkurtra te shoqerise me 31.12.2019 paragiten ne shumen 27,892,776 leke. si me poshte ;

Nr Detyrime afatshkurtra: Viti 2019 Viti 2018
1 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 11,592,628 14,779,238
I Té& pagueshme p&r aktivitetin e shfrytézimit 11,373,703 13,634,950
2 T& pagueshime ndaj punonjésve /sigurimeve 1,561,968 1,472,030
4 T& pagueshme ndaj TAP 8,872 12,249
5 Té pagueshme pér detyrimet tatimore-TF
6 T€ pagueshme pér detyrimet tatimore-TVSH
7 TE pagueshme pér detyrimet tatimore-Thurim
i Té tjera té pagueshme 3,355,605 3,355.605

Shuma 27,892,776 33,254,072

8.1 Detyrime per Furnitore
Paragitet gjendja ¢ palikujduar e furnitoreve me 31.12.2019 ne shumen 11,373,703 leke. Verat e tyre ne
monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2019 te Bankes se Shqiperise dhe diferencat
jane kontabilizuar ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

8.2 Te pagueshme ndaj punonjesve

Paraqitet detyrimi ndaj punonjesve per paga i palikujduar deri me 31.12.2019 ne shumen 1,425.060 leke
st dhe ndaj sigurime ne shumen 136,908 leke.

8.3 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore :
lane te paraqitura detyrime ne shumen 8,872 leke, me 31.12.2019 sipas tabeles s¢ megmshtm&. v |

T
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Nr Detyrimet tatimore

I 1€ pagueshme pér detyrimet tatimore-TF
2 T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore-TVSH
3 T€ pagueshme pér detyrimel tatimore-Thurim

10, Detyrime afatgjata

Viti 2019 Viti 2018

8,872 12,249

Paraqitet detyrimi i shogerise per hua te marre ne shumen 37,611,845 leke ne 31.12.2019,

Nr Detyrime afatgjata;
| Té tjera L& pagueshme ndaj njesise ckonomike
2 Te pagueshme te tjera
Shuma

11. Kapitali
Kapitali paraqitet si me poshte:

Viti 2019 Viti 2018

9,982,595 8,282,461
27,629,250 26,243,857
37,611,845 34,524,308

|Paricioni Ennnciarme fand {viti parardhes) 100,000 0

D (Sam1l) | 148089 1,299,975

T andlurat tolale giithe pi el birgse 1o e fodhes:

| Fitnsd hantga ) ¢ pernadlies

| T ardina be teea giabeperfshirese

Tatine akiwle dhe be shivra te npshur deojiperdrejt ne kapital

| o
i

472959 472050

0

1]

Totali i te nrdlwrave gliche pil eBhidse per periudhen [ o
| Trpasuksione per pronnrel o njésisé ckonomibe te njelur
irelt me kapital:

| Ernetun | kapitnd 18 nénsHeryar

e |
[Perolnnie i e per romtiathn & periihls flairiall ]

0 0 47295 47298

0
o
1]
o

Totali § tesnsakisboneve per prosarel e njisisE chonomike 1] il

0] v 0 0

Pascionl Buanclar ne fuond (it aktenl) S [ LTI

o

0 (SA8.60) 2281048 1,193,868

Gjate vitit 2019 kapitalet e veta jane shtuar me fitimin e vitit ne shumen 472,959 leke. Totali i kapitaleve

te veta te shogerise eshte 1,772,888 leke.

PASH-Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

12, Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat e realizuara nga aktiviteti i shogerise per vitin 2019 jane 8,244.242 leke.

Nr Te ardhurat
1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Shuma

13, Lenda e pare dhe Materiale te konsumueshme

Yiti 2019 Viti 20138
8,244,242 10,601,366

-E-Il .

Shuma ¢ materialeve te konsumuara per vitin 2019 eshte 63,622 leke, si me poshtes, « * . ° |
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Nr Emertimi Viti 2019 Viti 2018
I Te tjera shpenzime 63.622 181,785
Shuma 1
14, Shpenzime te personelit
Shpenzimet per personelin ne shumen leke jane te detajuara si me poshte:
Nr Kosto e Punes Viti 2019 Viti 2018
| sShpenzime per paga 6,544,091 4,950,801
2 sigurime shogerore dhe shendetesore 1,019,871 767,687
Shuma 1.563,962 5,718,488

15, Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi

Jane llogaritur shpenzimet per amortizimin e aseteve sipas normave ligjore ne fuqi per 12,563 leke.

Nr Emertimi Viti 2019
| Amortizimi | aktiveve 12,563
Shuma 12,563

16. Shpenzime te tjera shirytezimi

Ne kete ze jane ne shumen 1,289,926 leke, te perfshira si ne tabelen e meposhtme:

17. Te ardhura financiare
Paragiten shpenzime per vitin 2019 ne shumen 0 leke te detajuara si me poshte:

Nr  Emertimi Viti 2019
I Teardhura nag kembimel 1,184,209
Totali

18. Llogaritja e rezultatit tatimor
Shoqeria per vitin ushtrimor 2019 paragitet me nje fitim neto prej 472,959 leke.

Nr EMERTIMI VITI 2019

| Te ardhura nga aktiviteti 8,244 242

2 Shpenzime 7,745,864

3 Rezultati I ushtrimit 498,378

4 Shpenzime te pazbritshme

a- Gjoba e penalitete 10,000

5 Fitimi | tatueshem 498,378
6 Tatimi | fitimit 25419 ¢

Fitimi neto I perindhes

——

Viti 2018
278,156

278,156

Viti 201
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Ceshtje gjygesore

Cijat€ aktivitetit t€ saj 1€ zakonshém, Shogqéria mund & pérfshihet né pretendime apo veprime @ ndryshme ligjore
nga pale (& treta, Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shoqerisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me
kétogéshtje nuk do t€ keté efekte negative ng pozicionin financiar té Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto té

saj. Me 3| Dhjetor 2019 Shogeria nuk ka asnje ¢éshtje gjyqesore t& hapur kundrejt saj apo nga ajo, ge mund t&
kérkojé rregullime t& kétyre pasqyrave financiare.

1. Ngjarje pas dates sé Bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas dates sé bilancit e cila kérkon regullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.

Administratori i a0 ; I | Hartuesi i pasqyrave

Redi Frasheri L Y, Ludmilla Paluka

Shenimet shpjegrese nga jane pjese perberese ¢ pasqyrave financiare



FORMULAR I DEKLARIMIT BHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numiri i Vendosjes se Dakumentit (N D)

{Yietems per povdorin zynal)

s

19-A

£
f %%i {2y Periudha iatimaore (1’ Nuiruri Serial:
*

Murawi Tdentiftkues i Personit t¢ Tatoeshem (NTPTR
Ewmri Treglar i Personit te Tatueshern:

Emri Mbiemri | Personit Fizik:

Adresa;

Qyteti/Konunarlirethi:

(3 K92114006G

(4)ELECTRAL

5 _

{6)Mjesia Nr. 7, Rruga Sami Frasheri, Qendia Metvopol,
Pallati Vortek, Kati 2 (dyle) perballe Diejtonse se
Policise.

Tiraua, Tirane, Tirane

Numri Telefonit: )]
I-ajiiEroni s informacioni i mésipénn Eslid jo § plote ass ka rdrydiuar
Liegaritia e rezaltaiit
Te avdliniear dhe shpengime: T& ushtrimii Tatimere
(879} Te ardhurat i 8,244,242 |® %,244,242
{10/11)  Shypensimet 1) 7,245 863 | 7,745,364
{12 Shpenzimet e pazbritshine 2y 10,000
Rezuttan
{13/14)  Humbja A of™ 0
(15/16)  Fitimi e 498,376 | ™ 508,378
{17} Humbje ¢ mbartur a7 o
(18) Fitinl i tatueshem neto {16-17) i} 508,278
Liogevitfa e tatine fIimit
{19) Tatim [itimi me shkallen tatimore standarte il 0
{20) Tatim fitimi wne perqindjc te tjera 20} 25419
{21) Tatim fitimi me pergindje te tjera @ 0
{22) Tatim fitiroi (19+20+21) ) 25,410
{23) Tatim fitimi i shtyre 23 ]
{24) Tatim Fitinu i detyrueshém pér ('n paguar e 25419




